
 

 

 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Alla D.S.G.A 

Alla prof.ssa Di Martino Maria 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti PNRR 4.0 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 

 

 

Oggetto: D ecreto nomina Commissione per selezione interna personale Amministrativo e Tecnico– 
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, numero 

178. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori. Azione 1 Next Generation 

Classroom  Progetto PNRR “  Creare il futuro” CUP: J84D22004700006  

           

Il Dirigente Scolastico 
Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, numero 297 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, numero 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Visto    il Decreto Legislativo numero 30 marzo 2001 numero 165 Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Vista    la Legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 





 

 

 

Visto il Decreto28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, numero 107; 

Visto il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'Istruzione e della formazione 

professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana che ha recepito 

per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla regione siciliana il precitato Decreto 28 agosto 2018, 

numero 129; 

Viste le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei; 

Vista la nota M.I.U.R.AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. n. AOODGEFID/ 35926 del 

21 settembre 2017 aventi per oggetto Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Vista   la nota M.I.U.R. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti su FSE; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R.AOODGEFID/31732 

di protocollo del 25 luglio 2017 ed a quanto alla stessa allegato; 

Visto il Regolamento assegnazione degli incarichi a valere per Progetti autorizzati all’Istituzione 

Scolastica dal Fondo Sociale Europeo o dal Ministero dell’Istruzione, definitivamente approvato 

dal Consiglio di Istituto il 28 settembre 2020, verbale numero 78, deliberazione numero 531, ai 

sensi degli articoli 43 e 45 del Decreto Ministeriale numero 129 del 28 agosto 2018 e del Decreto 

della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione professionale 

e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, a valere per Progetti 

autorizzati all’Istituzione Scolastica dal Fondo Sociale Europeo o dal M.I.U.R. 

Visto    il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

h) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, pubblicato all’Albo Pretorio on-line del sito 

Istituzionale;   

Vista la specifica assegnazione di cui al Decreto 0000218 dell’8 agosto 2022 relativo a Decreto di 

ripartizione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR per Investimento 3.2 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, Next 

generation Classroom  Progetto PNRR “ Creare il  futuro”, nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1; 

Vista la nota prot. 0107624 del 21 dicembre 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

fornisce le indicazioni operative per la progettazione esecutiva, generazione del codice unico di 

progetto (CUP), limiti di spesa, spese ammissibili, rendicontazione e obblighi di informazione 

e pubblicità; 
 

Considerato che l’Istituto, in dipendenza di quanto indicato ai precedenti comma, ha provveduto a 

generare il seguente Codice Univoco di Progetto per l’Azione 1 – Next generation Classroom: 

CUP: J84D22004700006; 

Considerato che bisogna provvedere agli adempimenti previsti in piattaforma dedicata nonché                             

all’inoltro del progetto e l’accordo di concessione per la successiva validazione e sottoscrizione 

dell’accordo di concessione precitato da parte dell’Unità di Missione per il PNRR; 

Considerato che per quanto indicato al precedente comma, all’atto dell’inserimento dei dati 

dell’Istituzione Scolastica, è stato rilasciato il seguente codice di Progetto: M4C1I3.2-2022- 

961-P--12692; 



 

 

 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito numero m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.E.0107624.21-12-2022 avente per oggetto Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4, Istruzione e Ricerca, Istruzioni Operative; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito numero m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.E.0004302.14-01-2023 avente per oggetto Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4, Istruzione e Ricerca, Chiarimenti e F.A.Q.; 

Visto     il decreto prot. 2618 del 21/03/2023 di assunzione in bilancio; 

Visto      il Verbale n. 1/2023 del 13/04/2022 relativo all’accordo firmato tra le RSU d’Istituto concernente 

i criteri per l’attribuzione degli incarichi e la misura dei compensi per le figure previste dai 

progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Istruzione e Ricerca; 

Considerato che è necessario acquisire il deliberato degli Organi Collegiali per quanto in argomento; 

Visto      l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di Missione,  Dott.ssa 

Simona Montesarchio, in data 17/03/2023 con prot. n. 471871 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza;  

Rilevata la necessità di reclutare, prioritariamente, tutte le figure professionali occorrenti per 

l’espletamento del Progetto all’interno del proprio organico ricorrendo a candidature spontanee; 
Visto  il proprio avviso pubblico per la selezione di personale interno  Assistenti Amm.vi e personale Tecnico 

(relativamente al bando in epigrafe per affidamento incarichi (prot. n. 3889 del 02/05/2023);  

Ravvisata   la necessità di istituire una Commissione per la selezione delle domande relative all’Avviso pubblico di 

cui sopra;  

Tenuto conto  delle domande pervenute a seguito dell’Avviso pubblico in epigrafe;  

 

DECRETA 
  

di istituire la Commissione per la selezione delle domande di partecipazione secondo i criteri contenuti nell’Avviso 

pubblico in oggetto,  così composta:  

  

SERGIO CARRUBBA   Dirigente scolastico - Presidente  

GRAZIA FLORIDIA  Direttore dei Serv. Gen. e Amm.vi - Segretario 

MARIA DI MARTINO  Docente  

  

   e con il compito di:  

1- esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente 

predisposto;   

2- redigere le graduatorie degli aspiranti;  

3- redigere apposito verbale.  

 I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 

singoli commissari.  

La prima seduta della Commissione è convocata presso l’Ufficio del Dirigente scolastico per il giorno martedì 9 

Maggio 2023 alle ore  11.00  per la valutazione delle domande pervenute.  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Sergio Carrubba 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

Del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


